dédū. Illud multo magis ē cōsiderandū ab his p̄serti, q̄ quā-
dam ueluti diuinitatē tribuūt Auicénæ, in cuius libris de medi-
cina p̄serti nullū posse inueniri errorē arbitrantur, quo pacto
Auicénæ in nuper dicta cōpositione misceat carbonē de cor-
tice pini, quē tamen Paulus in sua cōpari oīno p̄termisit. Est
inq̄ ut existimo diligentius examinandū, an Auicénæ, uel alias
deliquerit, noua, atq; inaudita medicamēta, ueterē cōpositioni-
bus adiungēdo, ueluti carbonē de cortice pini, de quo quidē
carbone nusq̄ scriptū inuenitur, q̄ ullā habeat in medicinis ad
heris pilā, uel formicam efficaciam. Nunc autē non esse nostræ
translationis errorē testem facio miro ingenio, ac singulari do-
ctrina p̄uditū iuuenem Paridē cesareū mātuānum, qui ut sem
per fuit omnium bonaꝝ artium studiosissimus, ita nunc medi-
cinæ totus insistit, ad quā fideliter p̄cipiendam nō mō latinos,
& gr̄cos, sed etiam hebr̄eos, atq; arabes adhibet p̄ceptores
qui à me eodem paride p̄sente sepius req̄siti in his locis p̄serti,
in quibus Auicénæ à Galeno, ac paulo nō p̄sae dissētire ui-
debat, ut uerba Auicénæ sicuti in eōḡ iacent lingua mihi in-
terpretarēt eūdē fere sensū rettulcrūt, quē ét nos in nostro ha-
bemus Auicénæ, unde in eā ue ni sententiā, ut multos, qui non
solū in nostris, sed etiam hebr̄oꝝ, atque arabum libris inueni-
untur errores Auicénæ ex prima gr̄coꝝ auctoriū, quoꝝ sente-
tias idē Auicenna undeq̄ collegit facta in arabicā linguam
conuersione sumptissime occasionē, nam & hūc ipsum, de quo
pauloante loquebamur errorē nō aliūde q̄ ex uerbis Pauli ma-
le itelle&tis traxisse originē facile p̄t unusquisq; ppendere. Cū
enī Paulus ita scribat. Lanæ ueteris circa tēdā cōbusta dracmē
xii, credidit Auicénæ uel potius ille, qui male Paulū in arabicū
sermonē transferēdo dedit Auicénæ errandi occasionē, tēdam
quoq; siue carbōes ex tēda exusta derelictos in eandē uenire
cōpositionē, atq; ideo ita notauit. Sumātur lanæ ueteris adustæ
nō lotæ pōdus dracmarum xii, & semis carbonis d̄ cortice pini
tātūdē errore sanē fatis ridiculo, atq; aliqdō futuro piculoso, si
medicina ēt quā deuorantur, uel bibūtur postq; fuerit sup̄ ignē

q̄ndoq; paratæ carbones, q̄ ex eodē igne remāserit in suā quoq;
societatem receperint, tale enī quodā fiet in cōpositione rela-
ta ab Auicénæ, si ut ipse docet ad lanā exusta aequa portio car-
bonū exteda, circa quā fuerit exusta adiiciatur. Nemo aut̄ ad-
miretur eā p̄cipue lanam quā circa tēdā fuerit exusta a Pau-
lo in ea, quā diximus compositione probari, fuit enī quoddam
apud ueteres incōburenda lana, qua nō nisi cōbusta ad usum
medicina ueniebat artificiū, cuius etiā Galenus, sed multo ple-
nius Dioscorides meminit, qui inter ceteros lanam cōburen-
di modos hūc quoq; tradit. Alii disponētes obeliscos sup̄ uas
fictile latū os habēs inuicē distantes, & super imponentes scan-
dulas, & lanas alternatim leuiter ex tēdis paruis succēdunt, ubi
uero lanæ fuerint cōbusta tollunt, & si quid pingue, uel pix ex
tēdis paruis defluxerit, simul tollunt, atq; reponunt, & hoc est
quod Paulus uult lanam, s. ita ut docet Dioscorides ustam, nō
autem carbones de cortice pini in ea, quā scribit ad herpetē ue-
ficosum cōpositione cōmisceri. Nūc ad reliqua explananda
transeamus, in quibus uidetur Auicénæ aliquanto maiore, uel
etiam periculoſiorem fecisse cōfusionē mox ad ignē persicū,
de quo p̄cipue disputabamus, in quo morbo plusq; in cāte-
ris fuit Auicénæ perplexus reuertemur. Scio tamē me nō cre-
denda scripturū his p̄serti, qui post habitis rationibus sola
nomina, ac scribētiū auctoriatē sequuntur qui se alicui ita addi-
cunt auctori, ut proprios sensus destruentes malintalteri q̄ suis
oculis credere. Nos supra cū ex sensu ipso, tum etiā Dioscori-
dis auctoritate cui etiā ex parte cōsentit Auicénæ probauimus
eupatoriū hērefolia canabis, uel pētaphyllo similia, fructū puū
q̄ exiccatus uestibō adherescit eē deniq; eupatoriū herbā illam,
quā nos uulgo agrimoniam noīamus. Auicena uero idē eupatori-
um aliud q̄ agrimoniā eē significat, cū ait eupatoriū eē herbam
aromaticā habētē folia canabis, & florē si cuti nenufar. Cōstat. n.
herbā uulgo agrimoniam nūcupatā neq; eē odoratā, neq; hēre flo-
rem sicuti nenufar, imo ita exiguū, ut uel nenufati, uel eius flori
collatus nullam ipsius habeat similitudinem. Cui igitur plus
īges, hac i pte credemus Dioscoridinē, an Auicénæ? Auicénæ